

Nome de Fantasia: RS Comercio
Razão Social: R da S Aguiar Comercio de Material de Limpeza Eireli
CNPJ: 04.003.942/0001-84
Endereço: Av. Castelo Branco, 725
Telefone: 92 98121-0308
Banco: Bradesco S/A
Agência e Conta Bancária: - AG: 0320-4, C/C 830.890-0

Optante pelo SIMPLES? (SIM)
Bairro: Cachoeirinha CEP: 69.065-010
E-mail: atendimento@rsaguiar.com.br
Nome e N. da agência bancária: R DA S AGUIAR COM DE MAT DE LIMP LTDA
Sócio-Proprietária: Rosângela da Silva Aguiar
RG: 1198766-9
CPF: 601.803.152-34

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Ref.: Pregão Eletrônico nº 018/2022, a realizar-se em 23/02/2022
Realizado em sessão pública eletrônica no site www.comprasgovernamentais.com.br
Prezado Pregoeiro,
Apresentamos, abaixo, nossa proposta nos termos disposto no Edital do Pregão Eletrônico nº 018/2022.

GRUPO 3									
Item	Descrição	Und.	Qtd.	Marca	Procedência	R\$ Un.	P.Unit. Extenso	R\$ Total	P.Total Extenso
27	Pasta arquivo , papelão prensado, tipo AZ, estreita , preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, ofício.	Un	200	FRAMA	NACIONAL	12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
28	Pasta arquivo , papelão prensado, tipo AZ, larga , preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x75mm, ofício.	Un	200	FRAMA	NACIONAL	12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.542,00	dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais
29	Prancheta para desenho Detalhamento do item: Prancheta em acrílico A4 portátil, com prendedor metal cromado.	Un	300	WALEU	NACIONAL	12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 3.615,00	três mil, seiscentos e quinze reais
30	Grampeador de papel em aço niquelado com revestimento plástico, mesa, 100 folhas .	Un	100	STUDMARK	NACIONAL	48,89	quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.889,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais
31	Pincel atômico , plástico, feltro, descartável, azul .	Un	100	BRW	NACIONAL	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais
32	Pincel atômico , plástico, feltro, descartável, preta .	Un	100	BRW	NACIONAL	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais
33	Pincel atômico , plástico, feltro, descartável, vermelha .	Un	100	BRW	NACIONAL	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 167,00	cento e sessenta e sete reais
34	Tesoura , aço inoxidável, polipropileno, 20 cm . Detalhamento do Item: formato anatômico e resistente.	Un	500	JOCAR	NACIONAL	4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
35	Régua comum, material plástico cristal comprimento 30 cm, graduação centímetro/milímetro, tipo: material flexível, cor incolor transmitância transparente.	Un	2.000	WALEU	NACIONAL	0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
TOTAL DO LOTE		18.129,00		dezoito mil, cento e vinte e nove reais					
GRUPO 6									
42	Lápis preto , material corpo: madeira de manejo sustentável , dureza carga: b, formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto n°2 Sustentável	Un	1.000	LEONORA	NACIONAL	0,24	vinete e quatro centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
43	Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11 mm, cor: branca , características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis Sustentável	Un	500	LEONORA	NACIONAL	1,01	um real e um centavo	R\$ 505,00	quinhentos e cinco reais
44	Caneta esferográfica , material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul , características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	Un	5.000	BIC	NACIONAL	1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
45	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta , escrita fina.	Un	150	JOCAR	NACIONAL	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
46	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul .	Un	150	BRW	NACIONAL	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
47	Apontador lápis , metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384.	Un	500	LEONORA	NACIONAL	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
48	Apagador para quadro branco , com corpo em plástico ABS e feltro tratado de, no mínimo, 5 mm de espessura. Deverá possuir dois compartimentos para marcadores (canetas). O feltro do apagador deverá apagar totalmente a caneta, não deixando nenhum, resíduo de tinta no quadro branco. Dimensões mínimas: 145 x 55 mm (C x L)	Un	100	JOCAR	NACIONAL	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais

49	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, de uma bandeja , porta papel, cor preto . Medida aproximada: 30x37,5x5cm	Un	200	OFFICE	NACIONAL	99,08	noventa e nove reais e oito centavos	R\$ 19.816,00	dezenove mil, oitocentos e dezesseis reais
50	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A3 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).	un	200	WALEU	NACIONAL	17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$ 3.542,00	três mil, quinhentos e quarenta e dois reais
51	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A4 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).	un	300	WALEU	NACIONAL	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais
TOTAL DO LOTE		39.537,00		trinta e nove mil, quinhentos e trinta e sete reais					
TOTAL DOS LOTES		57.666,00		cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais					

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

A R DA S AGUIAR COMÉCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI declara que concorda com todas as especificações do Edital.

1) Prazo de validade da proposta: 60 Dias

2) Prazo de entrega: 30 Dias

3) Prazo de pagamento: 30 Dias

4) Modo de Transporte dos Produtos:

(X) rodoviário/terrestre

() aéreo: () normal () expresso

() outros. Especificar: _____

5) Contato para fins de faturamento: (indicar o nome, cargo, endereço, telefone, fax, email de contato do responsável pelo recebimento das futuras notas de empenho);

6) Dados dos 3 (três) principais integrantes do quadro societário da licitante, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

Nome: Rosângela da Silva Aguiar

CNPJ ou CPF: 603.801.152-34

Manaus/AM, em 11 de março de 2022.